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Affaldsordningerne i Frederikssund Kommune skal gøre det let for brugerne at handle miljø-
rigtigt. Ordningerne bidrager til at mindske miljøbelastningen lokalt og globalt. Når du sorterer 
dit affald er du med til at mindske udledningen af CO2.

Affaldsguiden er dit værktøj til at navigere i ordningerne – læg den på et synligt sted og brug 
den som opslagsværk.

ÅRETS NYHEDER

Ny områdeinddeling for storskrald
Vi har justeret områdeinddelingen, for at tilpasse antallet af afhentninger til kørsels-
kapaciteten. På side 22 kan du se om du er kommet med i et nyt område.

Papir fra husstande
I denne 2. årgang af affaldsguiden er der beskrivelse af den frivillige papirordning, der er 
under opbygning. Ordningen skal bidrage til at få meget mere papir ud af rest afffaldet og i 
stedet få det sendt til genbrug. Se mere på side 15.

Sommerhusrenovation
Der er forskellige ordninger for sommerhuse alt efter i hvilket distrikt sommerhuset er be-
liggende. På side 12 kan du læse nærmere om de enkelte ordninger.

Byggeaffald
Genbrugspladserne får løbende store mængder byggeaffald. Affaldet er vanskeligt at hånd-
tere og dyrt at bortskaffe. På side 13 kan du se i hvilket omfang genbrugspladserne kan 
bruges til byggeaffald og i hvilke tilfælde affaldet skal direkte til en affaldsbehandler.

Plast og metalemballager
De fl este plastfl asker og dunke samt alle metalemballager kan genbruges og dermed tages 
ud af forbrændingen. Se nærmere om mulighederne på side 18.

Udvidet åbningstid
Genbrugspladsen i Jægerspris vil fra 1. marts 2008 være åben om søndagen 
fra kl. 10.00-17.00.

AFFALD ER EN 
MILJØBELASTNING

INTRODUKTION
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Frederikssund Kommune har tre genbrugspladser. Én i Skibby, én i Jægerspris og en i Frederikssund. Desuden kan alle 
borgere gratis benytte samtlige genbrugspladser i I/S Vestforbrændings fællesordning, dvs. de fl este genbrugspladser i 
Nordsjælland og Storkøbenhavn.

GENBRUGSPLADSERNE

Genbrugspladserne modtager stort set 
alt affald fra almindelige husholdninger. 
Dog ikke dagrenovation.

Asbest
Tagplader af eternit.

Beton
Beton, sten og marmor.

Brokker
Mursten, tegl og gasbeton.

Byggeaffald, urent
Glas med fugemasse, autoglas, 
sanitet og keramik.

Direkte genbrug
Se den enkelte plads.

Dæk
Dæk med og uden fælge.

Elektronik
Radioer, tv’er, computere, telefoner, 
husholdningsapparater og legetøj (alt 
med ledning eller batterier).

Farligt affald
Batterier, lysstofrør, lavenergipærer, 
kviksølvtermometre, medicinrester, 
pesticidrester (sprøjtegifte), spildolie, 
opløsningsmidler og maling.

Gips
Gipsplader uden træ- og metallægter.

Glas med ramme
Vindues- og billedglas.

Glas og fl asker
Flasker, emballage- og drikkeglas.

Haveaffald
Grene, blade, græs, ukrudt, trærødder 
og -stød.

Hård pvc
Tagrender, kloak- og vandrør og 
kabelbakker.

Store husholdningsapparater
Køleskabe, frysere, vaskemaskiner og 
komfurer.

Jern og metal
Gryder, pander, søm, skruer,  kabler, 
cykler, aluminiumsdåser, rengjorte 
metaldåser og konservesdåser. 

Jord
Ren muld- og råjord. Vi modtager kun 
små læs fra private haver. 
Lettere forurenet jord, jord fra område-
klassifi cerede grunde: se side 13.

Kabler
Elkabler og -ledninger.

Lysstofrør
Lysstofrør og lavenergipærer.

Mineraluld mv.
Mineraluld, vintermåtter og blød pvc.

Møbler med stålfjedre
Box- og springmadrasser, møbler og 
hynder med stålfjedre.

Pap
Bølgepap, pap og karton.

Papir
Aviser, reklamer, telefonbøger, skrive- 
og tegnepapir og hæftede tryksager.

Plastdunke
 Plastdunke hvori der har været sham-
poo, rengøringsmidler, sprinklervæske, 
eddike og vaskemidler. Tømte, skyllede 
og uden låg. 

Plastfolie
Klart og farvet folie.

Småt brændbart under 1 m
Klude, bånd og snor, snavset papir og 
pap, tagpap, tæpper, små møbler og 
træ.

Stort brændbart over 1 m
Møbler (uden stålfjedre) og indbo, 
skummadrasser og større stykker træ. 
Højst 3 m lang.

Trykimprægneret træ
Trykimprægnerede beklædnings-
brædder, stolper og planker.
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alle 
er i 

Sortér hjemmefra
På de næste sider kan du se, hvordan 
pladserne er indrettet. Pak bilen/traile-
ren efter genbrugspladsens opbyg-
ning, så er det lettere at læsse af.
 
Kom affaldet i gennemsigtige 
sække
Medbringer du affald i sække, skal de 
være af klar plast. Klare plastsække 
kan købes i de fl este supermarkeder.

Hvis du har spørgsmål
Er du i tvivl om sorteringen på pladsen, 
så spørg en medarbejder. 
Affaldskontoret kan også svare på 
spørgsmål om pladserne. Ring på 
telefon 47 35 23 50.

ADGANGSREGLER

Køretøjer og vogntog med tilladt 
totalvægt på op til 3500 kg har 
adgang til genbrugspladserne. 
Landbrugs- og entreprenør-
maskiner har ikke adgang. På 
 www.frederikssund. dk kan du 
fi nde de øvrige ordens regler for 
 genbrugspladserne.
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Frederikssund Genbrugsplads
Strandvangen 17, 3600 Frederikssund

Alle dage 10.00 - 17.00
Åbent påskesøndag og pinsesøndag.
Lukket alle øvrige helligdage, 1. maj, grundlovs-
dag, juleaftensdag og nytårsaftensdag.

I løbet af 2008 arbejder vi på at starte en ordning med direkte genbrug.
Genbrugspladsen udvikler sig hele tiden. Næste gang du besøger pladsen, kan vi have fl yttet rundt på containerne, og der kan være 
kommet nye fraktioner.
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Jægerspris Genbrugsplads
Nørhaven 8, Over Dråby, 
3630 Jægerspris

Tirsdag, onsdag og torsdag 10.00 - 16.30 
Lørdag 9.00 - 15.00
Søndag 10.00 - 17.00 (fra 1. marts 2008)
Lukket helligdage, 1. maj, grundlovsdag, 
juleaftensdag og nytårsaftensdag.

vs-

ære 
I genbrugsteltet kan du afl evere ting, som du mener, andre vil kunne få glæde af. Du er også velkommen til at tage ting og sager, 
som du fi nder i teltet, med hjem.
Genbrugspladsen udvikler sig hele tiden. Næste gang du besøger pladsen, kan vi have fl yttet rundt på containerne, og der kan være 
kommet nye fraktioner.
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Skibby Genbrugsstation
Bronzeager 5, 4050 Skibby

Mandag, tirsdag, torsdag og fredag 7.00 - 9.00 
og 13.00 - 17.00. Onsdag lukket.
Lørdag 8.00 - 13.00. 
Lukket alle søn- og helligdage. 
Genbrugsbutikken har åbent hver lørdag 
fra 8.00 - 13.00. 

I genbrugsbutikken kan du købe ting, som borgere har afl everet til personalet, fordi de mener, at andre vil kunne få glæde af dem.
Genbrugspladsen udvikler sig hele tiden. Næste gang du besøger pladsen, kan vi have fl yttet rundt på containerne, og der kan være 
kommet nye fraktioner.
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Vi har delt kommunen op i fi re distrikter, der hver har sin ordning for dagrenovation.

Distrikt 1: Den tidligere Frederikssund Kommune. Distrikt 2: Den tidligere Jægerspris Kommune.
Distrikt 3: Den tidligere Slangerup Kommune. Distrikt 4: Den tidligere Skibby Kommune.

Distrikt 1-3, det grønne affaldssystem
Dagrenovationen skal sorteres i Bioaffald og Restaffald.  

Distrikt 4, Skibby-ordningen
I distrikt 4 henter vi usorteret dagrenovation hver uge. Hvis du er med i hjemmekomposteringsordningen, 
får du hentet dag renovation hver anden uge.

DAGRENOVATION

00 

BIOAFFALD ELLER RESTAFFALD 

Er du i tvivl, så kom affaldet i beholderen til rest affald.   
En lille smule restaffald kan ødelægge et helt læs bioaffald!

Bioaffald
Frugt og grønt
Urter og krydderier
Kaffegrums
Teblade og -fi ltre
Brød og kager
Kerner
Ris og pasta
Kød uden knogler
Fisk
Mejeriprodukter
Køkkenrulle
Små paprør
Æggebakker og -skaller
Madpapir
Potteplanter uden potte

Restaffald
Aluminiumsbakker og -folie
Flamingobakker
Cigaretskod og -aske
Klude
Aftømningspapir
Støvsugerposer
Kapsler
Småemballager
Bleer
Vatpinde
Hygienebind
Mælke- og juicekartoner
Porcelænsskår (indpakket)
Glødepærer
Engangshandsker og -vaskeklude

.
ære 
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Hvor tit henter vi dagrenovation hos dig
Distrikt 1:  Vi henter restaffald og bioaffald en gang om ugen.
Distrikt 2:  Vi henter restaffald og bioaffald hver anden uge.
Distrikt 3:  Vi henter restaffald i lige uger og bioaffald i ulige uger.
Distrikt 4:  Vi henter dagrenovation en gang om ugen. Hvis du er med i hjemme-

komposteringsordningen, henter vi kun dagrenovation hver anden uge.

Se, hvilken ugedag vi henter dagrenovation hos dig på 
www.frederikssund.dk, klik på husholdningsaffald og benyt Renoweb eller ring til kunde-
service på telefon 80 20 80 30. 

Sådan skal affaldsbeholdere stå
·  Affaldsspande og -stativer må højst stå 5 meter fra vejen. 
·  Der må ikke være trin, trapper og lignende. 
·  Der skal være fast belægning. 
·  Der skal være belyst. 
·  Der skal være ryddet for sne og is og glatførebekæmpet.

Har du affaldsspande, kan du vælge at sætte dem ud til fortovskanten inden afhentning. 
Der er fl ere regler for placeringen af affaldsbeholdere. 

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD STORKRALDPLAST OG METAL

KUNDESERVICE HJÆLPER DIG

Kundeservice hjælper kommunen med kontakten til borgerne og skraldemanden om affald. 

Vi kan hjælpe dig med:
- Manglende afhentning af affaldet
-  Til- og afmelding af affaldsspande, stativer eller containere
 
og svare på spørgsmål som:
-  Hvor skal stativet eller affaldsspanden stå?
-  Hvad betaler jeg for?
-  Hvilken dag får jeg afhentet affald?
 
Kontakt kundeservice på 80208030 eller på mail  kundeservice@vestfor.dk. 
Hvis det drejer sig om manglende tømning, har du selv mulighed for at melde fejlen 
ind på www.frederikssund.dk. Klik på husholdningsaffald og benyt Renoweb.

10
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Grønne poser
Vi deler ikke længere grønne poser ud til bioaffald i distrikt 
1-3. Du kan i stedet bruge samme slags skraldeposer, som 
du bruger til restaffald.

Blespand
Småbørnsfamilier i distrikt 1-3 med sortering, der mangler 
plads i deres affaldsbeholder/sæk, kan få en særlig spand 
til bleer. Ring til kundeservice på telefon 80 20 80 30 og hør 
nærmere.

Her kan du købe ekstra sække
Distrikt 1:  Prima, Kvickly, Merko i Græse Bakkeby og på 

genbrugspladsen.
Distrikt 2:  Superbrugsen i Jægerspris, Dagli Brugsen og 

Tømmergården i Kulhuse, Dalby Brugs i Dalby og 
Din Købmand i Neder Dråby.

Distrikt 3:  Borgerservice i Administrationscentret i Slangerup.
Distrikt 4:  De lokale købmænd, Borgerservice i 

Administrations centret i Skibby og på genbrugs-
pladsen.

En ekstra sæk til restaffald/usorteret dagrenovation koster 
25 kr. Sæt den ekstra sæk ved siden af din affaldsbeholder 
på afhentnings dagen. Sækken skal være mærket  EKSTRA 
og Frederikssund/Slangerup/Jægerspris eller Skibby 
 Kommune.

Hjælp renovationsbilerne med at komme frem
Du skal beskære træer og buske, som vokser ud over for-
tovet og vejen. Det er især vigtigt i sommer husområderne, 
hvor vejene er meget smalle. På tegningen kan du se, hvor 
meget du skal beskære.

Min. 2,75 m 
fra fortov

SNERYDNING OG GLATFØREBEKÆMPELSE

Du skal snerydde og glatførebekæmpe, så skralde-
manden kan komme hen til  stativet eller beholderen 
uden at falde. Du kan læse mere om dine pligter, og 
hvad du konkret skal gøre på www.skovlsne.dk.

Min. 4 m 
fra kørebane

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALDTORKRALD STORKRALDPLAST OG METAL
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Dagrenovation i sommerhuse.

I distrikt 1, 2 og 4 er der forskellige ordninger for afhentning af 
dagrenovation fra sommerhuse.

Distrikt 1: Den tidligere Frederikssund Kommune

Sommerhuse har et dobbeltstativ med en 110 l. sæk til rest-
affald samt en 70 l. sæk til bioaffald, der tømmes hver uge. 
Tømningen sker i perioden 1. april til 1. oktober og i ugen efter 
efterårsferien.

Distrikt 2: Den tidligere Jægerspris Kommune

Sommerhuse har som hovedregel en 190 l spand til blandet 
affald, der tømmes hver anden uge. 

Enkelte steder er tilkørsels vejene så vanskeligt fremkomme-
lige, at der i stedet er opstillet 2 trådstativer med papirsække, 
der ligeledes hentes hver anden uge.

Der kan vælges mellem helårstømning og sommertømning. 
Sommertømningen varer fra 1. april til 31. oktober.
 
Distrikt  4: Den tidligere Skibby Kommune.

Sommerhuse har en 125 l sæk til blandet affald.
Der er tømning hver anden uge i perioden 1. november til 31. 
marts. Fra april til og med oktober er der ugetømning.

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD STORKRALDPLAST OG METAL
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mme-
sække, 

ning. 

er til 31. 

Byggeaffald skal kildesorteres fordi meget af det kan genanvendes, hvis det er rent.

På genbrugspladsen kan du afl evere små mængder kildesorteret byggeaffald fra 
mindre ombygninger og småreparationer. Se hvad du kan afl evere på side 4.

Hvis der samlet er mere end 5 ton bygningsaffald eller 1 ton af en affaldsfraktion 
(f.eks. tagplader, bygningstømmer, gipsplader, beton eller mursten) fra dit bygge-
projekt, skal det anmeldes til kommunen mindst 5 hverdage inden arbejdet begyn-
des. Vejledning og skema til anmeldelse kan fås ved henvendelse til Affaldskontoret 
på 47 35 23 50 eller hentes fra kommunens hjemmeside. Frederikssund kommune 
anviser hvor affaldet skal afl everes.

Du skal være opmærksom på, om dit projekt kræver en byggetilladelse. Kontakt 
kommunens byggeafdeling.

JORD
Jord, der er i overskud og skal væk fra ejendommen er også byggeaffald. 

Hvis du har mindre end 1 kubikmeter ren jord eller lettere forurenet jord / jord fra 
områdeklassifi cerede grunde, kan du komme af med det på genbrugspladserne. 
Hvis det ikke er ren jord, skal du skriftligt oplyse navn, og hvor jorden kommer fra 
ved afl everingen.

Flytning af mere end 1 kubikmeter ren jord skal anmeldes som byggeaffald, se 
ovenfor. Flytning af mere end 1 kubikmeter lettere forurenet jord / jord fra områ-
deklassifi cerede områder, jord fra kortlagte grunde og anden forurenet jord, skal 
anmeldes til kommunen mindst fi re uger inden fl ytningen. 

Hvis du er i tvivl om din jord er  ren eller forurenet eller din grund er i et klassifi ceret 
område skal du kontakte sektionen for Natur og miljø på 47 35 10 00 eller du kan 
fi nde oplysninger om områdeklassifi cering på hjemmesiden. Her kan du også få 
vejledning og skema til anmeldelse af fl ytning af jord.

HUSK... 

Der er adgangs-
regler for køre-
tøjers  totalvægt på 
 genbrugspladsen. 
Se side 5.

BYGGEAFFALD

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALDTORKRALD STORKRALDPLAST OG METAL
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Ja tak
-  glasfl asker, fx vin- og saftevandsfl asker
-  emballageglas, fx syltetøjs- og sildeglas
-  dressing- og ketchupfl asker
-  drikkeglas

Nej tak 
-  porcelæn, stentøj og hærdet glas
-  elpærer og lysstofrør
-  urtepotter
-  vinduesglas og spejle

Glasbeholdere
Vi har opstillet glasbeholdere mange steder i kommunen. 
Affaldskontoret kan oplyse dig om, hvor den nærmeste 
glasbeholder står. Ring på telefon 47 35 23 50.

Genbrugspladsen
Du kan også afl evere glas på genbrugspladsen.

SKYL GLAS OG FLASKER... 

Vi vil gerne have, at du tømmer og skyller glas og 
fl asker inden afl evering.

GLAS

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD STORKRALDPLAST OG METAL
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Ja tak 
-  aviser
- ugeblade
- reklamer
- svanemærkede telefonbøger
- kuverter
- kontorpapir

Nej tak
- vådt papir
- indpakningspapir til fødevarer
- brugt køkkenrulle
- plastfolie
- plastposer
- pap

Papirbeholdere
Vi har opstillet papirbeholdere mange steder i kommunen. 
Affalds kontoret kan oplyse dig om, hvor den nærmeste 
papirbeholder står. Ring på telefon 47 35 23 50.

Genbrugspladsen
Du kan afl evere papir på genbrugspladsen. Det er også her, 
du kommer af med pap og karton.

Husstandsindsamling
Frederikssund Syd uge 1, 7, 13, 19, 25, 31, 37, 43
Frederikssund Nord uge 2, 8, 14, 20, 26, 32, 38, 44
Slangerup uge 3, 9, 15, 21, 27, 33, 39, 45
Skibby uge 4, 10, 16, 22, 28, 34, 40, 46
Jægerspris uge 5, 11, 17, 23, 29, 35, 41, 47

Husstandsindsamling i distrikt Skibby i papirkassetter
Her indsamler vi hver 14. dag i lige uger. I sommerhus-
områderne dog kun en gang om måneden fra den 
30. oktober til den 1. april.

PAPIR

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALDTORKRALD STORKRALDPLAST OG METAL

Papirspand til husstande
Fra og med 2007 har kommunen 
igangsat udbygning af en frivillig 
papirordning for alle helårs husstande i 
byområder. Ordningen består af en 190 liter 
spand med hjul, der tømmes ca. hver 6 uge. 
Du kan se tømningsugerne her til venstre. 
På grund af nogle praktiske forhold omkring kørsels-
tilrettelæggelsen i perioden med udbygning af ordnin-
gen kan vi ikke anføre en fast ugedag for tømningen 
– det er derfor vigtigt, at spanden stilles inden for 5 
meter fra skel mod vej i tømningsugen. 

Udbygning af ordningen foretages trinvis. Du kan 
tilmelde dig ordningen, når du modtager tilmeldings-
materiale i din postkasse. Udbygningen er foreløbig 
planlagt med følgende udbygningstakt:

A. Slangerup 5-6 områder 2007-2008
B. Frederikssund Syd 6-7 områder 2008-2009
C. Frederikssund Nord 6-7 områder 2009-2010
D. Jægerspris 2-3 områder 2010-2011
E. Skibby 2-3 områder 2010-2011

Landområder med spredt bebyggelse tilbydes ordnin-
gen når byområderne er udbygget.

Jægerspris by og hele Skibby-området har i forvejen 
husstandsindsamling af papir som fortsætter med 
følgende ændringer:

I Skibby udgår papirkasetterne gradvist når de går i 
stykker. De erstattes med en papirspand som tømmes 
hver 6. uge jf. tømningsplanen her ved siden af.

Hold øje med 

din postkasse 

– tilmeldings materialet 

sendes direkte til dig.

15
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·  Grene, buske og stauder
·  Græs og blade
·  Ukrudt
·  Stød og rødder
·  Nedfaldsfrugter
·  Potteplanter

Brug det til kompost 
Det er en god idé at skære eller klippe haveaffaldet i mindre stykker, inden du kommer det i 
kompostbeholderen. Det får komposteringsprocessen til at gå hurtigere. Du kan også blande 
det med grønt køkkenaffald som fx grønsagsrester, teblade og kaffegrums, potteplanter og 
strøelse fra kæledyr. Du kan fremskynde processen ved at komme kompostorme i beholderen. 
Ormene fås hos planteskoler.

Kompostér ikke kødrester og lignende, for det tiltrækker rotter.

Sæt grene ud til storskrald 
Se side 20.

Afl ever det på genbrugspladsen  
Se side 4.

HAVEAFFALD

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD STORKRALDPLAST OG METAL
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· Batterier
· Lysstofrør og lavenergipærer
· Kviksølvtermometre
· Medicinrester
· Pesticidrester (sprøjtegifte)
· Spildolie
· Opløsningsmidler
· Maling

Det er vigtigt, at du afl everer farligt affald i originalemballagen eller skriver, hvad indholdet er 
på den nye emballage. Så ved medarbejderne på afl everingsstederne, hvad de har med at 
gøre og kan behandle det korrekt. 

Apoteker
De modtager medicinrester og kviksølvtermometre.

Farvehandlere og byggemarkeder
Hvis butikken er tilmeldt kommunens indsamlingsordning, modtager den mindre mængder 
af malings rester og lignende. 

Batteribokse
Dem fi nder du i en del supermarkeder, hos fotohandlere og på rådhuset i Frederikssund og 
administrationscentrene i Skibby, Jægerspris og Slangerup.

Genbrugspladsen
På genbrugspladsen kan du afl evere alle former for farligt affald. 

HAR DU SPØRGSMÅL

Ring til Affaldskontoret på telefon 47 35 23 50.

FARLIGT AFFALD

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALDTORKRALD STORKRALDPLAST OG METAL
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Ja tak
Tomme plastfl asker og dunke der er rene og uden låg, f.eks. til
- Eddike
- Skyllemiddel
- Shampoo
- Rengøringsmidler
- Frugtjuice
- Vaskemidler
- Sprinklervæske

De plastfl asker og dunke der på nuværende tidspunkt kan 
 genanvendes er mærket med symbolerne vist til højre.

Nej tak
- Emballager der er faremærkede og produceret af PVC

Sæt det ud til storskrald. Se side 20. 
Afl ever på genbrugspladsen i container nr. 25.

PLASTFLASKER 
OG PLASTDUNKE

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD STORKRALDPLAST OG METAL

PE-HD - PolyEthylan,
High Density

PP - PolyPropylen

18
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Ja tak
Tomme og rene dåser, f.eks. til
- Øl og sodavand
- Konserves

Nej tak
- Beskidte og fyldte dåser

Sæt det ud til storskrald. Se side 20. 
Afl ever på genbrugspladsen.

METALEMBALLAGER

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALDTORKRALD STORKRALDPLAST OG METAL
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Ja tak
-  Møbler og indbo 

Hvert møbel må højst veje 50 kg og være 2 m langt. Højst tre enheder pr. gang.

-  Elektronik
Fx fjernsyn, radioer og computere. Højst tre enheder pr. gang.

-  Hårde hvidevarer
Hvis en enhed vejer over 50 kg, skal du gøre opmærksom på det ved tilmeldingen. 
Højst tre enheder pr. gang.

-  Småt brændbart
I klare plastsække. Højst to sække a 15 kg pr. gang.

-  Jern & Metal 
Som udgangspunkt må hver enhed højst veje 50 kg og være 1x1 m. Du kan dog 
få én ting med pr. gang, som vejer over 50 kg – husk at gøre opmærksom på det 
ved tilmeldingen. Hvis vi skal tage en cykel med, skal den mærkes ”Storskrald”.

-  Metalemballage 
Rene metaldåser. Højst én sæk, som skal være en klar plastsæk.

-  Pap
Rent, tørt og bundtet med snor.

-  Plastdunke
Højst én sæk, som skal være en klar plastsæk. 
Se sorteringsvejledningen på side 4.

-  Grene 
Bundtet med snor. Maks. 1 m lang og 50 cm i diameter. 
Højst to bundter pr. gang.

Nej tak
- Bygningsaffald. F.eks. døre, vinduer, gulvbrædder og sanitetsudstyr.

STORSKRALD

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD PLAST OG METAL STORKRALD
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Vi henter storskrald fi re gange i 2008, og du skal tilmelde dig 
hver gang. På side 22-23 kan du se, hvornår vi henter hos dig. 
Bemærk at storskraldsområderne er ændret.

Tilmelding
Du kan tilmelde dig på disse måder: 
·  Via www.frederikssund.dk, klik på husholdningsaffald 

og vælg Storskrald (Renoweb)
· Send det fortrykte tilmeldingskort
·  Ring på 47 35 23 50, mandag - onsdag 9-15, torsdag 10-18 

og fredag 9-14.

Tilmeldingskort fi ndes på sidste side i guiden. Vi skal have din til-
melding senest mandag i ugen før, vi henter storskrald i dit distrikt.

Vi starter storskraldsafhentningen kl. 7.00, så på det tids-
punkt på afhentningsdagen skal storskraldet stå sorteret 
ved vejen/skellet til din ejendoms indgang.

GENBRUGSPLADSER DAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD PLAST OG METALTORKRALD STORKRALD
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OMRÅDER STORSKRALD

GENBRUGSPLADSER GENBRUDAGRENOVATION BYGGEAFFALD OG JORD GLAS OG PAPIR HAVEAFFALD FARLIGT AFFALD PLAST OG METAL STORKRALD

Områder

Frederikssund Nord. Græse Bakkeby, Græse, 
Havelse, Sigerslevvester, Hørup, Kvinderup. 
Landområdet nord og vest for hovedvej 53 og 
hovedvej 6.

Slangerup, Jørlunde. Landområdet øst og 
nord for hovedvej 6.

Frederikssund Syd. Sundbylille,  Snostrup, 
Store Rørbæk, Lille Rørbæk. Landområdet Syd for 
hovedvej 53 og vest for hovedvej 6.

Landerslev, Orebjergvej, Femhøjvej, Lyngerup, 
Dalby Huse, Dalby, Krogstrup, Kyndby, Kyndby 
Huse, Venslev, Vejleby, Ferslev, Røgerup. Land-
området syd for Orebjergvej, vest for hovedvej 53.

Skibby indenfor byskiltet. Hammer Bakke, 
Vellerup, Vellerup Sommerby.

Gerlev, Gerlev Strandpark, Tørslev, Tørslev Hage, 
Skuldelev, Skuldelev Strand, Hyllingeriis, Østby, 
Sønderby. Landområdet øst for Hovedvej 53.

Kulhusvejen. Området vest for Kulhusvejen.

Området Øst for Kulhusvejen.

Neder Dråby, Vænget, Dyrnæsvej med sideveje, 
Jægerspris, Over Dråby, Over Dråby Strand.

Afhentning

Mandag 31. marts
Mandag  9. juni
Mandag 18. august
Mandag 20 oktober

Onsdag 2. april
Onsdag 11. juni
Onsdag 20. august
Onsdag 22. oktober

Torsdag 3. april
Torsdag 12. juni
Torsdag 21. august
Torsdag 23. oktober

Mandag 31. marts
Mandag  9. juni
Mandag 18. august
Mandag 20 oktober

Tirsdag 1. april
Tirsdag 10. juni
Tirsdag 19. august
Tirsdag 21. oktober

Onsdag 2. april
Onsdag 11. juni
Onsdag 20. august
Onsdag 22. oktober

Mandag 7.april,
Mandag 16.juni, 
Mandag 25. august, 
Mandag 27. oktober

Tirsdag 8.april,
Tirsdag 17.juni, 
Tirsdag 26. august, 
Tirsdag 28. oktober

Torsdag 10.april,
Torsdag 19.juni, 
Torsdag 28. august, 
Torsdag 30. oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Tilmeldingsfrist

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Tirsdag 25. marts
Mandag  2. juni
Mandag 11. august
Mandag 13. 0ktober

Mandag 31. marts
Mandag 9. juni
Mandag 18. august
Mandag 20. oktober

Mandag 31. marts
Mandag 9. juni
Mandag 18. august
Mandag 20. oktober

Mandag 31. marts
Mandag 9. juni
Mandag 18. august
Mandag 20. oktober
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FREDERIKSSUND KOMMMUNE
RÅDHUSET
TORVET 2
3600 FREDERIKSSUND
TLF. 47 36 63 00
EMAIL@FREDERIKSSUND-KOM.DK

WWW.FREDERIKSSUND-KOM.DK

Henvendelser om dagrenovation til Vestforbrænding:
Kundeservice, 80 20 80 30, kundeservice@vestfor.dk, mandag til torsdag 7.00-15.30, fredag 7.00-15.00

Henvendelser om andet affald til Frederikssund Kommune:
Teknik og Miljø, Affaldskontoret, 47 35 23 50, anlaegogforsyning@frederikssund.dk, mandag til onsdag 9-15, torsdag 10-18, fredag 9-14

FREDERIKSSUND KOMMMUNE
TORVET 2
3600 FREDERIKSSUND
47 35 10 00
E-POST@FREDERIKSSUND.DK
WWW.FREDERIKSSUND.DK
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MARTS OG APRIL TILMELDINGSKORT

Sidste tilmeldingsfrist: Område 1-6: 25. marts / Område 7-9: 31. marts

Sidste tilmeldingsfrist: Område 1-6: 2. juni / Område 7-9: 9. juni

Sidste tilmeldingsfrist: Område 1-6: 11. august / Område 7-9: 18. august

Sidste tilmeldingsfrist: Område 1-6: 13. oktober / Område 7-9: 20. oktober

Jeg vil gerne have hentet storskrald og har følgende typer affald (sæt kryds og brug blokbogstaver)

Jeg vil gerne have hentet storskrald og har følgende typer affald (sæt kryds og brug blokbogstaver)

Jeg vil gerne have hentet storskrald og har følgende typer affald (sæt kryds og brug blokbogstaver)

Jeg vil gerne have hentet storskrald og har følgende typer affald (sæt kryds og brug blokbogstaver)

 Pap

 Pap

 Pap

 Pap

 Jern og metal

 Jern og metal

 Jern og metal

 Jern og metal

 Møbler

 Møbler

 Møbler

 Møbler

 Hårde hvidevarer

 Hårde hvidevarer

 Hårde hvidevarer

 Hårde hvidevarer

 Tunge ting over 50 kg

 Tunge ting over 50 kg

 Tunge ting over 50 kg

 Tunge ting over 50 kg

 Grene

 Grene

 Grene

 Grene

 Elektronik

 Elektronik

 Elektronik

 Elektronik

 Plast og metalemballager i sække

 Plast og metalemballager i sække

 Plast og metalemballager i sække

 Plast og metalemballager i sække

 Småt brændbart (maks. to sække a 15 kg)

 Småt brændbart (maks. to sække a 15 kg)

 Småt brændbart (maks. to sække a 15 kg)

 Småt brændbart (maks. to sække a 15 kg)

JUNI TILMELDINGSKORT

AUGUST TILMELDINGSKORT

OKTOBER TILMELDINGSKORT

Navn:

Adr.: Postnr.:

Telefon i dagtimerne:

Navn:

Adr.: Postnr.:

Telefon i dagtimerne:

Navn:

Adr.: Postnr.:

Telefon i dagtimerne:

Navn:

Adr.: Postnr.:

Telefon i dagtimerne:
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Sticky Note
Følgende sider er flap materiale. 
15 cm bred - bemærk skæremærket!

Se tryksag fra sidste år...
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